
 

  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o veřejných zakázkách 
 
Veřejná zakázka:  
Název: „Varovný systém pro město Lovosice“ 
Druh: dodávky a služby 
Zadavatel: 
Název: Město Lovosice 
Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ: 00263991 
zastoupený: Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 
 
Vážené dámy a pánové, 

obracíme se na Vás v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
a s Pokyny pro žadatele a příjemce OPŽP s výzvou k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou 
zakázku. 

Předmětem veřejné zakázky  
Předmětem projektu je řešení varovného a informačního systému pro město Lovosice. Předmětem této 
části je návrh komplexního ozvučení města, prostřednictvím venkovních plně digitálních 
obousměrných akustických jednotek, komunikující s ovládacím pracovištěm digitálním přenosem 
v radiovém pásmu 70MHz doplněné informačními LED panely na vjezdových komunikacích do města 
a návrh připojení nového hlásného profilu typu „C“ v obci Velemín na Milešovském potoce. 

Rozsah prováděcího projektu je dle posouzení podmínek a na základě technického projektu, část VIS 
ze Žádosti o dotaci a projekčního průzkumu. V projektové dokumentaci je navrženo konkrétní 
technické řešení systému z pohledu realizace.. 

Varovný a informační systém (dále jen „VIS“) pro město Lovosice je navržen v souladu s příručkou 
Ministerstva životního prostředí (MŽP) „Lokální výstražné a varovné systémy v ochraně před 
povodněmi“ jako plně digitální (plně digitální přenos datové i akustické komunikace) bezdrátový 
systém varování a informování obyvatel. 

VIS je moderní radiokomunikační zařízení složené ze základnového vysílače (vysílací část) a 
potřebného počtu přijímacích souprav, které umožňují přenos hlasových informací. Vysílací část bude 
zahrnovat hlavní řídící jednotku s anténním systémem a k ní datově připojená odbavovací pracoviště 
(hlavní a podružná). Přijímací část se bude skládat z „koncových prvků varování“ (obousměrné 
bezdrátové hlásiče, elektronická siréna), „koncových prvků měření“ (zařízení určené pro sběr dat 
z měření sledovaných veličin – výška hladin) a LED informačních panelů. 

Plně digitální systém bude napojen na celostátní jednotný systém varování a informování obyvatelstva 
budovaný Ministerstvem vnitra ČR - GŘ HZS a umožní vstup přes GSM operátory, VHF radiostanice 
a dálkový sběr fyzikálních hodnot (např. výšky hladiny vodních toků) na jejichž základě dokáže 
automaticky vygenerovat požadované informace. 

Systém VIS bude navržen jako plně modulární, umožňující doplňování a výměnu modulů podle přání 
zákazníka a dalšího rozšiřování systému. 

Koncepce systému VIS vychází z bezdrátového místního informačního systému (BMIS). Nebude se 
řídit všeobecným oprávněním č. VO-R/2/01.2010-1, které neumožňuje obousměrnou komunikaci. Dle 
„Základních požadavků na projekty ze specifického cíle 1.4, aktivity 1.4.2 a 1.4.3 OPŽP“ bude systém 
využívat přidělený privátní kmitočet od ČTÚ, pro provoz BMIS na základě vypracovaného a 
dodaného rádiového projektu. Systém bude rozšířen, aby umožňoval jednotné SW ovládání společné 
pro elektronické (mluvící) sirény, bezdrátové obousměrné hlásiče, hlásné profily a LED informační 
panely.  



 

  

VIS může být určen i pro větší lokality a rozsáhlé průmyslové objekty, kde pomáhá při naplňování 
požadavků, vyplývajících ze zákonů č. 239/2000 Sb. a 240/2000 Sb., z hlediska varování a 
informování obyvatel. 

Navrhovaný systém digitálního VIS musí splňovat požadavky dle standardizačních dokumentů GŘ 
HZS ČR „Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotného systému 
varování a vyrozumění“ č.j. MV-24666-1/PO-2008 ze dne 15.4.2008 a musí být schválen k zapojení 
do JSVI. Tento požadavek bude splněn doložením dokladu vystaveným na základě experimentálních 
zkoušek, popřípadě zprávou nebo jiným dokumentem vystaveným Institutem ochrany obyvatel Lázně 
Bohdaneč. 

Systém musí umožňovat případné budoucí propojení systému VIS budovaného v areálu Lovochemia , 
či případně sousedních obcí, vzdálených samot a selektivní výběr skupin adresátů (např. hlášení pro 
vybranou skupinu – místní část apod.). 

Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Příloze 3 (Projektová dokumentace 
zpracovaná společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, Nábřežní 4, 150 56, Praha 5, srpen 
2016).Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním 
předpisem (CPV kód): 

71631440-6 Monitorování průtoku 

72310000-1 Zpracování dat. 

72318000-7 Přenos dat 

72322000-8 Správa dat 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3 737 813,00 Kč (bez DPH) 

 
Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů:  

 Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele formou: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d) čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až l)]; vzor tohoto čestného prohlášení je 
v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením 
následujících listin:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence (je-li v ní uchazeč zapsán)  
b) výpisu ze živnostenského rejstříku pokrývající předmět zakázky. Výpis z obchodního 
rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 
v rozsahu‘: 

 Seznam (min. 3 zakázek) významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
(dodávka a instalace varovného vyrozumívacího systému s napojením na JSVV) v minimální 
výši    1 868 900 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek v souladu § 56, odst. 2 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 



 

  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než 
veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

Z předložených osvědčení příp. prohlášení musí vyplývat název a rozsah (finanční 
objem) uvedené zakázky, doba a místo plnění, zda byly služby provedeny řádně, tj. 
v požadované kvalitě, rozsahu a v dohodnutých termínech.  
 

 Dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona uchazeč dále v nabídce představí projektový tým 
techniků, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky s uvedením stručného 
profesního životopisu. 

Součástí projektového týmu musí být: 
vedoucí projektového týmu, který má vysokoškolské vzdělání, alespoň 5 let praxe 
v oboru vztahujícím se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží profesní životopisy výše 
uvedených osob vlastnoručně podepsané těmito osobami a dále předloží doklady prokazující 
splnění výše uvedených požadavků na jejich vzdělání a odbornou způsobilost (maturitní 
vysvědčení, certifikát aj.). U výše uvedených osob uchazeč zároveň uvede jejich pracovně 
právní vztah k uchazeči. 

 Dle §56 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel požaduje předložení dokladů prokazujících 
shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem. 

Uchazeč doloží doklad o: 
1. schválení bezdrátového místního informačního systému Ministerstvem vnitra – generálním 

ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, dle podmínek Ministerstva 
vnitra (č.j. MV -24666-1/PO-2008) na „Požadavky na koncové prvky připojované do 
jednotného systému varování a vyrozumění“ s uvedením, že nabízený systém je digitální. 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm c) 
v rozsahu: 

čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 Zadavatel požaduje doklady v souladu s § 68, odst. 3 ZVZ. 
 

V souladu s § 62 odst. 3 ZVZ se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem, může 
vyzvat tohoto uchazeče k prokázání funkčnosti nabízeného systému v souladu se zadávací 
dokumentací. Nesplnění této povinnosti se bude považovat jako neposkytnutí řádné 
součinnosti. 

V souladu s § 67 ZVZ požaduje zadavatel, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výši jistoty stanovil zadavatel na 74 000,00 
Kč. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formu bankovní 
záruky či pojištění záruky.  

Kontaktní osoba společnost Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída 
T.G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 
724 486 161 e-mail jnovak@epp.cz. 

mailto:jnovak@epp.cz


 

  

Zadávací dokumentaci včetně podrobných požadavků na prokázání splnění kvalifikace a údajích o 
hodnotících kritériích lze získat po dohodě u poradce veřejné zakázky, společnosti Ekonomické a 
právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice 
nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 161 e-mail jnovak@epp.cz. 

Textová část bude uveřejněna na profilu zadavatele dle § 48 ZVZ. Profil zadavatele je: 

https://zakazky.meulovo.cz/. 

 

Pokud jste osloveni touto výzvou písemně, je zadávací dokumentace (včetně veškerých příloh, pokud 
není uvedeno jinak) přílohou této písemné výzvy. 

Lhůta pro podání nabídek končí 17. 10. 2016 v 10,00 hodin. 

Místo pro podání nabídek je Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice. 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena 

Termín a místo otevírání obálek: v den 17. 10. 2016 v 10,05, Městský úřad Lovosice, Školní 
407/2, 410 30 Lovosice. 

 
V Lovosicích dne 29. 9. 2016 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Ing. Milan Dian Ph.D. 
 starosta 
Přílohy: Zadávací dokumentace   
 

mailto:jnovak@epp.cz

		2016-09-29T06:46:21+0000
	Not specified




